
Vážení studenti, 

obracíme se na vás s prosbou o vyplnění následujícího dotazníku, který se týká vašich 

interkulturních zkušeností získaných během studijního pobytu v zahraničí. Zajímá nás, zda vaše 

výchozí představy o kultuře a životě dané země (mimo jiné i předsudky, klišé a stereotypy) 

odpovídaly následné osobní zkušenosti (uveďte kladné, záporné či rozpačité dojmy).  

Dotazník bude sloužit jako podklad pro příspěvek na konferenci Interculturel dans la formation des 

enseignants, která se bude konat v Plzni. Prosíme, abyste vyplněný dotazník zaslali nejpozději do 

pondělí 29. října 2012 na adresy poucova@ped.muni.cz a kylouskova@ped.muni.cz.  

 

Děkujeme.      Marcela Poučová a Hana Kyloušková  

 

Dotazník k interkulturním zkušenostem studentů během pobytu na Erasmu 

Dotazník je rozdělen na dvě oblasti a není nutno odpovídat na všechny otázky. Odpovídejte prosím 

za dvojtečkami písmem v kurzívě. Připomínáme, že se jedná jen o vaše osobní zkušenosti. 

 

A.  Země a město pobytu:  

B.  Lidé a společnost (obecně): 

1. Pohled Francouzů na cizince (klišé, s nimiž operují):  

2. Získávání kontaktů s Francouzi:  

3. Chování Francouzů
1
 ve veřejném prostoru (dopravní prostředky, restaurace, obchody, instituce, 

kulturní zařízení apod.):  

4. Chování Francouzů v soukromí:  

5. Bydlení:  

6. Stravování:  

7. Služby:  

8. Kulturní život:  

9. Soukromý život:  

10. Péče o zdraví (zde i vaše zkušenosti):  

11. Jiné (zde napište jiné zkušenosti spadající do oblasti Lidé a společnost):  

C.  Studium:
2
 

12. Administrativní organizace studia:  

13. Komunikace s učiteli:  

14. Odlišnosti ve způsobu výuky:  

15. Navazování kontaktů se spolužáky (cizinci a Francouzi):  

16. Jiné:  

                                                 
1 Zde uvádíme Francouze, ale, pokud jste byli v jiné zemi, uveďte název jejích obyvatel). 
2 Zde prosím napište své zkušenosti na univerzitě, kampusu, kolejích apod. 

 

mailto:poucova@ped.muni.cz
mailto:kylouskova@ped.muni.cz

